CÂMARA 1 .J:G l.~LATIVA DO O1STRITO nWERAI.
PlU;TOIUA OE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o,:HoDE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR LUANA DE PAULA RODRIGUES para exercer o cargo
de Assessor de Comissão, CL-U, na Comissão de Defesa do Consumidor. (LP).

2 - NOMEAR ROSEMBERG BORGES LEONE para exercer o cargo
de Assessor de Segurança, 0..-01, na Coordenadoria de PoIída Legislativa. (LP).

3 - NOMEAR PEDRO ANTONIO NUNES DOS SANTOS para
exercer o cargo de Assessor de Segurança, CL-Ol, na Coordenadoria de Polícia
Legislativa. (LP).

4 - NOMEAR ELZINEI RODRIGUES CARDOSO para exercer o
cargo de Assessor de Segurança, CL-Ol, na Coordenadoria de PoUcla Legislativa.
(LP).

5 - EXONERAR EVERSO PEREIRA DA SILVA, matrícula nO 17.807,
do cargo de Assessor de Chefe de Gabinete, CL-14, do Gabinete da Vice-Presidência,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo Especial de Gabinete, CL-14, no gabinete
parlamentar do deputado Chico Leite. (LP).

6 - EXONERAR JOSUE MAGALHAES DE UMA, matricula nO
16.787, do cargo de Membro-ntular/Vice-Presidente, CL-12, da Comissão
Permanente de Licitação, bem como NOMEÁ-LO para exercer O cargo de Chefe de
Unidade, CL-14, na Unidade de Auditoria Interna. (CC).

7 - EXONERAR TIAGO ANTONIO DE SOUZA, matdcula nO 18.050,
do cargo de Assessor de Comissão, CL-U, da Comissão de Defesa do Consumidor,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo Especial de Gabinete, Cl-U, no gabinete
parlamentar do deputada Chico Leite. (LP).

8 - EXONERAR MARIA DE FATIMA DA COSTA CARDOSO,
matrfcula nO 18.951, do cargo Espedal de Gablnete, 0.-01, do gabinete parlamentar
do deputado Olair Francisco, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor
de Segurança, CL -D l , na Coordenadoria de Policia Legislativa. (LP).

9 - EXONERAR RODRIGO FERNANDES DE MORAES FERREIRA,
matricula nO 18.986, do Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar
da deputada Liliane Rorlz, bem como NOMEÁ-LO pata exercer o cargo de Asses~
Jurfdlco, CL-12, no Setor de Legislação de Pessoal. (LP). II

lO-EXONERAR RODRIGO CARNEIRO DE FREITAS, matrícula nO N
18.931, do cargo Especial de ~blnete, CL-OI, do gabinete parlamentar da deputada ~. \
Ullane RorIz, bem como NOMEA-LQ para exercer o cargo Especial de Gabinete, CL- -~ ~
15, no referido gabinete. (LP).

CÂMARA I..EG ISI.AT1VA IX) ülSTruTO FROJó:II.AL
DIRJITORlJI. OI::: Rt:CURSOS IIUM"NOS

H - EXONERAR MARCELO GOMES DE SOUZA, matrícula nO 16.705,
do cargo em Comissão de Supervisão, Cl-03, do Gabinete da Vice-Presidência, bem
como NOMEÁ-lO para exercer O cargo em Comissão de Supervisão, (l-03, na
Comissão de Constituição e Justiça. (CC).

12 - EXONERAR PAULO EDUARDO PINTO DE ALMEIDA, matrícula
nO 16.755, do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Organização c Métodos
de Trabalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário de Comissão,
Cl-14, na Comissão de Constituição e Justiça. (CC).

13 - EXONERAR GETULIO SOARES NOVAES FROTA, matrícula nO
19.038, do car90 Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado
Olalr Francisco, bem como NOMEÁ-lO para exercer o cargo de Chefe de Divisão, (l-

15, na Divisão de cadastro e Pagamento de Pessoal. (RQ).

14 - EXONERAR SHIRLEY DE OLIVEIRA FElIX, matricula nO
16.581, do cargo de Chefe de Dlvls:lo, CL-lS, na Divisão de Cadastro e Pagamento
de Pessoal, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor, CL-I0, no
Gabinete da Mesa Diretora. (RQ).

15 -EXONERAR IGNACIO XAVIER LARIZZATTI SUBINAS,
matricula nO 16.805, do cargo Especial de Gabinete, Cl-13, do gabinete parlamentar
do deputado Prof. Israel Batista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de
Chefe de Unidade, CL-14, na Unidade de Constituição e Justiça. (CC).

16 - EXONERAR WALBER CARVALHO MORAIS, matricula nO
16.519, do cargo de Assessor de Diretor, CL-14, da Diretoria de Recursos Humanos,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário de Comissão, CL-14, na
Ouvldorla. ( LP).

17 -EXONERAR GLORIA MARIA PEÇANHA FERREIRA, matrícula
nO 18.009, do cargo de Assessor, CL- H , do Gabinete da Primeira-Secretaria, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor de Comissão, CL-U, na
Duvidaria. (LP).

18 - EXONERAR MARCO TUlIO SANTANA RIOS, matrícula nO
18.095, do cargo de Secretário de Comiss3o, Cl-14, da OlNidorla. ( LP).

19 -EXONERAR RAPHAEl FRANÇQIS NUNES, matricula nO 18.814,
do cargo de Assessor de Comissão, Cl-U, da Ouvidoria. (LP).

20 - EXONERAR, a partir de 24 de março de 2011, IRANI ALVES
DOS SANTOS BARBOSA, matricula nO 18.049, do cargo Espe<lal de Gabinete, CL-
11, do gabinete parlamentar do deputado Chico Leite. (LP).

.
21 - EXONERAR, a partir de 24 de março de 2011, DANIELLE\pA . ,)

SILVA FEITOSA DE MORAIS, matricula nO 18.814, do cargo Especial de Gabinete" . ' \J

Cl-14, do gabinete parlamentar do deputada Chico l eite. (lP). • 'i\

CÂ MA H.A LEGlSLA'I'IYA 0 0 OISTRITO FEDERA l .
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

22 -EXONERAR MARISTELA DA COSTA MARQUES CABRAL,
matrícula nO 11.971, do Cargo em Comissão de Supervisão, CL-03, da Comissão de
Constituição e Justiça, bem como devolvê-Ia à lotação de origem. (CC).

"casma, ~3 de ~ 2011.

Deputado PAJ{\íclO
Presiderlte